
Agendaput 8 Amendement Voorjaarsnota 2020

Amendement DLW Voorjaarsnota 
Indiener Democratische Liberalen Wassenaar 

De Raad van de gemeente Wassenaar in vergadering bijeen op 14 juli 2020;

Constaterende;

-dat er in de Kadernota 2020 en de Begroting 2020 veel impliciete besluiten zijn genoemd, 
-dat het budgetrecht bij de raad ligt,

Overwegende;

-dat deze besluiten niet terug te vinden zijn in de Jaarrekening 2019, de Kadernota 2021-
2024 en de Voorjaarsnota 2020
-dat duidelijk moet zijn welke verplichtingen de raad is aangegaan,
-dat er feitelijk een duidelijke onderbouwing ontbreekt maar dat in de meerjarenraming wel 
kapitaalslasten worden opgenomen,
-dat in de Kadernota 2020 werd gesteld dat vanaf 2020 de voor bijna 23 miljoen 
investeringen in uitvoering worden genomen,

Is van oordeel;

-dat begrotingen en jaarrekeningen duidelijk en begrijpelijk moeten zijn,
-dat in deze begroting (en dan nog slechts ten dele) de financiële gevolgen van de 
voorgenomen investeringen verwerkt zijn maar dat nauwelijks duidelijk wordt wat er voor 
gedaan wordt,
-dat het budgetrecht van de raad onvoldoende duidelijk ingevuld wordt,

BESLUIT:

1.Als beslispunt 2 het volgende in te voegen en daarbij de oorspronkelijke beslispunten te 
hernummeren:
   2.Te besluiten over de volgende reserves:

a.  Aan de bestemmingsreserve Restauratie de Paauw toe te voegen 11.700.000 

b. Aan de bestemmingsreserve Openbare Ruimte toe te voegen
Uitvoering Beeldkwaliteitsplan 2.315.000
Vervanging Bruggen 35.000
Vervanging Hofcampbrug 650.000
Openbare verlichting (OVL) Kabelnet 450.000
Verduurzaming Vastgoed 250.000
Vervanging van wegen 3.000.000
Vervanging beschoeiingen Waterbouwkundige werken 35.000



c. Aan de bestemmingsreserve Groene Zone toe te voegen Groene Zone Wassenaar 
8.750.000

2.Aan het (hernummerde) beslispunt 3 toe te voegen:

g. Een bedrag van € 100.000 te onttrekken aan de bestemmingsreserve Openbare Ruimte 
voor de renovatiewerkzaamheden buitenzijde De Paauw;
h. Een bedrag van €732.000 exclusief (ofwel €885.720 inclusief) btw te onttrekken aan de 
bestemmingsreserve Sporthal voor de versnelling van de realisatie van de multifunctionele 
sporthal Dr. Mansveltkade;
i. Een bedrag van €20.000 te onttrekken aan de bestemmingsreserve Openbare Ruimte voor 
de Revitalisering van de Wassenaarse Slag (fietsparkeren);
j. Een bedrag van in totaal €313.500 aan de bestemmingsreserve Tractie voor 
(vervangings)investeringslasten voor een drietal tractievoertuigen vrij te laten vallen;
k En bedrag van € 75.000 te onttrekken aan de bestemmingsreserve Openbare Ruimte voor 
de realisatie van een openbare toiletvoorziening in het centrum

3. Het (hernummerde) beslispunt 4 komt te vervallen.

4.  Het college opdracht te geven bovengenoemde beslispunten op correcte wijze te 
verwerken in de begrotingswijziging.

Indiener;

Ben Paulides / Fractievoorzitter  Democratische Liberalen Wassenaar  (DLW)


